

Договор  
№ 230  
от 15.04.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Луценчук Д.В.  
(фамилия, инициалы)

«12» июля 2017 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в ПАО "Троицкая бумажная фабрика"

(полное наименование работодателя)

249834, Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Маяковского, д. 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4004009259

(ИНН работодателя)

1024000568239

(ОГРН работодателя)

17.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Золотаренко О.Г. (Ф.И.О.)	30.06.17 <sub>2</sub> (дата)
 (подпись)	Лемпе В.В. (Ф.И.О.)	30.06.17 <sub>2</sub> (дата)
 (подпись)	Синичкина Т.Г. (Ф.И.О.)	10.07.17 <sub>2</sub> (дата)
 (подпись)	Горячий И.И. (Ф.И.О.)	04.07.2017 <sub>2</sub> (дата)
 (подпись)	Попова Н.И. (Ф.И.О.)	07.07.2017 <sub>2</sub> (дата)
 (подпись)	Василишин О.В. (Ф.И.О.)	07.07.2017 (дата)



дела главного механика																			
<b>Цех комбинированных материалов</b>																			
258	Рабочее место слесаря-ремонтника	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	8	8
259	Рабочее место контролера целлюлозно-бумажного производства	1	-	0.8	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
260	Рабочее место инженера-технолога	1	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
261	Рабочее место мастера-технолога	1	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
262	Рабочее место инженера по планированию производства	1	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
263	Рабочее место резчика бумаги, картона и целлюлозы	1	-	-	-	8	7.2	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	8	8
256	Рабочее место машиниста машин для покрытия бумаги полиэтиленовой пленкой	11	-	8	-	8	8	-	-	-	8	-	-	-	-	8	8	8	8
<b>Электротехническая служба</b>																			
264	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	4	-	-	-	-	2.4	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	12	12

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор  
(подпись)



Лукитский Д.В.  
(Ф.И.О)

12.07.17  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по ОТ, ОС и ПБ  
(подпись)



Золотарева О.Г.  
(Ф.И.О)

30.06.17  
(дата)

Технический директор  
(подпись)



Лемич В.В.  
(Ф.И.О)

30.06.17  
(дата)

Директор по персоналу  
(подпись)



Синягина Т.Г.  
(Ф.И.О)

07.07.17  
(дата)

Начальник юридического отдела  
(подпись)



Горичий И.И.  
(Ф.И.О)

07.07.2017  
(дата)

Председатель профкома  
(подпись)



Потона Н.И.  
(Ф.И.О)

07.07.2017  
(дата)

Директор по производству  
(подпись)



Васильков О.В.  
(Ф.И.О)

07.07.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий инженер по РБ и РК  
(должность)

  
(подпись)

Серегин О.А.  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: ПАО "Троицкая бумажная фабрика"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2'	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	0	7	3	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	73	73	0	7	6	60	0	0	0
из них женщин	9	9	0	4	1	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	повышающие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Участок по ремонту зданий и сооружений																							
39	Малер	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Бумажно-пергаментное производство																							
232	Резчик бумаги, картона и целлюлозы на ПРС№1	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
233	Резчик бумаги, картона и цел-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

долозы на ПРС №2																							
227	Старший машинист пергаментной машины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218	Старший машинист бумагодельной машины №1	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
228	Машинист пергаментной машины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
229	Прессовщик пергаментной машины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
230	Сушильщик пергаментной машины	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
243	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Управление</b>																							
265	Инженер-технолог отдела главного технолога	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Инженер-механик отдела главного механика	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех комбинированных материалов</b>																							
258	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Контролер целлюлозно-бумажного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Мастер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Инженер по планированию производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Резчик бумаги, картона и целлюлозы	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Машинист машины для покрытия бумаги полиэтиленовой пленкой	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Электротехническая служба</b>																							
264	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.06.2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(подпись)



(подпись)

Луценчук Д.В.

Ф.И.О.

12.07.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по ОТ, ОС и ПБ (должность)	 (подпись)	Золотаренко О.Г. (Ф.И.О.)	29.06.17г (дата)
Технический директор (должность)	 (подпись)	Лемцё В.В. (Ф.И.О.)	30.06.17г (дата)
Директор по персоналу (должность)	 (подпись)	Синюкина Т.Г. (Ф.И.О.)	30.06.17г (дата)
Начальник юридического отдела (должность)	 (подпись)	Горячий И.И. (Ф.И.О.)	07.07.2017г (дата)
Председатель профкома (должность)	 (подпись)	Попова Н.И. (Ф.И.О.)	07.07.2017г (дата)
Директор по производству (должность)	 (подпись)	Василищев О.В. (Ф.И.О.)	07.07.17г (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

436 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Серегин О.А. (Ф.И.О.)	27.06.2017г (дата)
--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ПАО "Троицкая бумажная фабрика"

Наименование структурного подразделения, номер рабочего места, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Участок по ремонту зданий и сооружений</i>					
39.Малляр	Выполнить ревизию системы вентиляции в производственном помещении	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ОЗ	
<i>Бумажно- пергаментное производство</i>					
228.Машинист пергаментной машины, 229.Прессовщик пергаментной машины	Выполнить ревизию вентиляционной системы на пергаментных машинах	Улучшение микроклимата на рабочих местах ПМ, снижение температуры воздуха рабочей зоны с целью предупреждения заболеваемости.	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ОЗ	
	Выполнить реконструкцию освещения пергаментной машины	Улучшить освещения рабочей зоны для предупреждения несчастных случаев.	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ООТ и Э, ОЗ	
	Организация рационального режима труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	01.01.2018 г.	Начальник БПП, ОПШ	
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия шума	-	Начальник БПП, ООТ, ПБ и Э, ОЗ	



20. Сушильщик пергаментной машины	Обеспечить работников средствами для чистки сушильных цилиндров	2.Предупреждение несчастных случаев	01.01.2018 г.	Начальник БПП, ОГМ, ОЗ	
243.Аппаратчик приготовления химических растворов	Выполнить ревизию вентиляционной системы на участке приготовления химических растворов	Улучшение микроклимата на рабочих местах	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ОЗ	
	Выполнить реконструкцию освещения на участке приготовления химических растворов	Улучшить освещения рабочей зоны для предупреждения несчастных случаев.	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ОЗ	
	Организация рационального режима труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	01.01.2018 г.	Начальник БПП, ОПП	
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия шума	-	Начальник БПП, ООТ, ПБ и Э, ОЗ	
218. Старший машинист БДМ1	Выполнить ревизию вентиляционной системы	1.Улучшение микроклимата на рабочих местах ПМ, снижение температуры воздуха рабочей зоны с целью предупреждения заболеваемости.	01.01.2018 г.	ОГМ, ЭТС, ОЗ	
	Организация рационального режима труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	01.01.2018 г.	Начальник БПП, ОПП	
	Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия шума	-	Начальник БПП, ООТ, ПБ и Э, ОЗ	
232. Резчик бумаги, картона и целлюлозы ПРС№1	Выполнить ревизию освещения с приводной стороны ПРС№2	1.Улучшить освещения рабочей зоны для предупреждения несчастных случаев.	01.01.2018 г.	ЭТС, ОЗ	

3. Резчик бумаги, картона и целлюлозы ПРС№2	Выполнить ревизию освещения приводной стороны ПРС№2	1. Улучшить освещения рабочей зоны для предупреждения несчастных случаев.	01.01.2018 г.	ЭТС, ОЗ	
<b>Цех комбинированных материалов</b>					
258. Слесарь - ремонтник	Организация рационального режима труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	01.01.2018 г.	Начальник ЦКМ, ОПП	
263. Резчик бумаги, картона и целлюлозы	Организация рационального режима труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	01.01.2018 г.	Начальник ЦКМ, ОПП	
256. Машинист машины для покрытия бумаги полиэтиленовой пленкой	Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия шума	-	Начальник ЦКМ	

Дата составления: 27.06.2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор  
(должность)

(подпись)

Луценчук Д.В.  
Ф.И.О.

12.07.17г.  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор  
(должность)

(подпись)

Лемцё В.В.  
(Ф.И.О.)

12.07.17г.  
(дата)

Начальник ООТ, ПБ и Э  
(должность)

(подпись)

Золотаренко О.Г.  
(Ф.И.О.)

10.07.17г.  
(дата)

Директор по персоналу  
(должность)

  
(подпись)

Синичкина Т.Г.  
(Ф.И.О.)

6:  
10.07.2017  
(дата)

Начальник юридического отдела  
(должность)

  
(подпись)

Горячий И.И.  
(Ф.И.О.)

10.07.2017  
(дата)

Председатель профкома  
(должность)

  
(подпись)

Попова Н.И.  
(Ф.И.О.)

10.07.2017  
(дата)

Директор по производству  
(должность)

  
(подпись)

Василишен О.В.  
(Ф.И.О.)

10.07.2017  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

436  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Серегин О.А.  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)